

Педагогикалык кеңеш тарабынан кабыл алынган

Протокол № 1

«1» 09 2017-ж.

Мектеп директору:  Боркеев Э.Т.



«1» 09 2017-ж.

**К.Шакиров орто мектебинин математикалык-эстетикалык
усулдук бирикмесинин 2017-2018-окуу жылына карата жылдык иш планы.**

№	Аткарылуучу иштер	Моонөтү	Жооптуу	Эскертүү
1	Мугалимдер жөнүндө маалыматтарды тактоо.	Сентябрь	УБ мугалимдери	Өздүк китепчелер
2	Кыргыз тили күнүнө карата иш-чараларга активдүү катышуу, класс жетекчилер менен иш алып баруу	Сентябрь	УБ мугалимдери	Өздүк китепчелер
3	Насаатчы мугалимдерди жаш мугалимдерге бекитүү аларга дайыма жардам берип туруу.	Сентябрь	УБ мугалимдери	Тажрыйба алуу
	Химия,биология,тарых предметине өткөрүлгөн декада жана анын анализи	Сентябрь	Окуучулардын сабакка кызыгуусу артаг	Администрация УБ мүчөлөрү
4	Усулдук кеңешме өтүү	Сентябрь	УБ жетекчиси	УБнын планы
5	2017-2018-окуу жылындагы УБ нин иш планын жана календарлык тематикалык планды бекитүү.	Сентябрь	Мектеп директ ООБ. УБ жетекчиси	Убнин мүчөлөрү менен
6	Мугалимдердин өз ара сабактарга кирүүсү,анализ берүүсү	Октябрь	Мугалимдин изденүүсү жогорулайт	Өз ара сабактарына кирет

7	Ачык сабактардын графигин түзүү	Октябрь	Предметти билүүсүү жакшырат. Өз билимин өркүндөтө алат.	УБ жетекчиси
8	Мугалимдердин методикалык колдонмолору жана окуучулардын окуу китебинин абалына көзөмөл жүргүзүү	Ноябрь	Мугалимдердин чыгармачылык изденүүсү артат.	УБ жетекчиси
9	Практикалык, лабораториялык иштердин аткарылышы жөнүндө талкуу жүргүзүү	Ноябрь	Балдардын алган билимин практикада колдоно билүүгө үйрөтөт	Предметтик мугалим
10	“Түшүм” майрамын өткөрүү.	ноябрь	Эмгеке тарбиялоо, экологияны сактоого үйрөнүшөт	Класс жетекчилер
11	Мектеп ичинде олимпиада өткөрүү	Ноябрь	Усулдук кеңештин мугалимдеринин иши бааланат	Админ-я УБ жетекчиси
12	1-чейректин жыйынтыгын талкулоо	Ноябрь	Мониторинг, анализ	УБ жетекчиси
13	СПИД-күнүнө карата иш- чаралар	Декабрь	Окуучулар маалымат менен камсыздалат	Класс жетекчилери
14	УБнин мугалимдеринин ички тартибин көзөмөлдөө (сабактан кечигүү, себепсиз сабак калтыруу ж.б)	Ай сайын	УБ нин иши жөнгө салынат	Админ-я УБ жетекчиси

15	Таланттуу окуучулар менен иштөө, планы	Ай сайын	Өз алдынча иштөө жөндөмү өнүгөт	УБ мүчөлөрү
16	Окууда жетишпеген окуучулар менен иш алып баруу	Ай сайын	Окуучулардын жетишүү баалары жогорулайт	УБ мүчөлөрү
18	Мугалимдерди каникул учурдагы өз билимин жогорулатуу курстарына жиберүү	Декабрь	Билими өркүндөйт	Администрация УБ жетекчиси
19	Өз ара сабактарга катышууну уюштуруу жана ачык сабактарды өткөрүү	Январь	Мугалимдин иш аракети жогорулайт	УБ мүчөлөрү
	Алгебра,геометрия, информатика,физика жумалыгын өткөрүү	Февраль	Сабактын берилиши каралат	УБ мүчөлөрү
20	“Эр жигит эр четинде, жоо бетинде”	Февраль	Патриоттукка тарбиялоо	Класс жетекчи
21	Ар бир класстын окуудагы билим сапатын текшерүү срездерди алуу.	Март	Сабактын берилиши каралат	УБ мүчөлөрү ОББ
22	Нооруз өткөрүү. Майрамдык иш чараларды уюштуруу	Март	Класстык саатын өткөрүү бааланат	Тарбия завуч УБ жетекчиси мн
24	География сабагы боюнча семинар өткөрүү	Апрель	Жолдошева Ф.М. Мугалимдер	Предметтик мугалим

25	Көчүрүү жана мамлекеттик экзамендин материалдарын иштеп чыгуу жана бекитүү	Апрель	Министриликтин иши аткарылат	Администрация ОББ УБ жетекчиси
26	“Акыркы конгуроо” “Бүтүрүүчүлөрдү даярдоо”	Май	Класс жетекчинин иши каралат	Класс жетекчиси ООБ УБ жетекчиси
26	Жаны окуу жылына иш план түзүү	Май	Аткарылган иштерге жыйынтык берилет	УБ жетекчиси мугалимдер

**Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин
математикалык-эстетикалык**

усулдук бирикмесинин 2017-2018-окуу жылына карата

Талдоо

Камчибек Шакиров атындагы орто мектебинин математикалык-эстетикалык усулдук бирикмесинин мүчөлөрү 2017-2018-окуу жылы үчүн жылдык жана айлык иш чараларын түзүшкөн. Планда көрсөтүлгөн иштер өз убагында аткарылган. Ар бир айда берилген, каралган масалелерди талкуулашат.

Математикалык-эстетикалык

усулдук бирикмесинин мугалимдеринин курамы

1. Турарова Р.-алгебра, геометрия
2. Тойтуева З.Ж.- химия, биология
3. Жолдошева Ф.М.- география
4. Базаркулов Б.Э.-физика
5. Шамырова А.С.-тарых
6. Босумбаева М.М.-информатика
7. Жумашова М.С.-математика

Сентябрь айынын экинчи жумасында биология мугалими Тойтуева З.Ж.

7-класска “Жөнөкөй бир клеткалуулар” деген тема боюнча ачык сабак өттү. Сабак кызыктуу болду. Окуучулар активдүү катышышты. Сабакта жаңы ыкмалар, көргөзмөлөр колдонулду. Жаш мугалимдер өздөрүнө керектүү маалыматтарды ала алышты. Класс жетекчилерге окуу журналы жана тарбиялык журналы берилип, окуучулардын келген, кеткени такталып журналдар өз убагында толтурулду.

Октябрь. Карылар күнүнө карата улуу муундагы мугалимдерди жаш мугалимдер куттукташты. Жаңы мугалимдер өз ара сабакка катышып жаңы методдорду колдонуп, изденүүлөрү артат. Мугалимдердин күнүнө карата мектептин парламенти тараптан дублерлор сабак беришти.

Ноябрь. Мектепте предметтик олимпиадалар өткөрүлдү. Ошондой эле тарых жана география сабактарына кызыккан 5-11-класстардын окуучулары активдүү катышты. 8-11-класстар арасында Түшүм майрамына карата конкурс болуп өттү.

Декабрь. 1-декабрда “СПИДке каршы күрөшүү күн” башталгыч класстарда тарбиялык сабактар өтүлдү. Ал эми чоң класстар “Биз спидке каршыбыз” деген сыяктуу дубал газеталарды даярдап илишти. Кыргыздын залкар жазуучусу Чыңгыз Айтматовтун туулган күнүнө карата класстык сааттар өтүлдү.

Январь. Кышкы каникулдан кийин педагогикалык кеңешме болуп өттү, 1-жарым жылдыкка карата анализ жүргүзүлдү. Ар кандай сунуштар киргизилди.

Февраль. Мектептин мыкты мугалимдеринин бири Турарова Раткан эже 9-класска алгебра сабагынан “Геометриялык прогрессия жана анын касиеттери” деген темада кызыктуу, маанилүү ачык сабак берди. Мугалимдин ишмердүүлүгү көрүнүп турду, сабакты кызыктуу жана жогорку деңгээлде өттү.

23-февраль “Эр жигит эл четинде, жоо бетинде” деген темада 9-11-класстар арасында конкурс болуп өттү.

Март. Апалардын майрамына карата 11-класстын окуучулары концерттик программа даярдап окуучулардын жана мугалимдердин көңүлүн көтөрүштү.

Нооруз майрам, ырыс майрам аттуу конкурс болду.

Апрель. Ысык-Ата райондук билим берүү бөлүмүнөн келген буйруктун негизинде география предмети боюнча семинар өтө тургандыгы так көрсөтүлгөн. География мугалими Жолдошева Фатима “Ноосфера” деген темада 11-класстарга конференция сабагын өттү. Сабактын жабдылышы: проектор, ноутбук, карточкалар, ж.б.у.с. болду. Сабак абдан жогорку деңгээлде болуп өттү.

Көчүрүү жана мамлекеттик экзамендин материалдарын иштеп чыгарылды жана бекитилди.

Май. 9-май “Улуу Жеңиш күнү” карата класс жетекчилер тараптан тарбиялык сабактар болуп өттү. 25-май “Акыркы Конгуроо” күнүндө бүтүрүүчү класстын окуучулары концерттик программасын тартуулашты, администрация тараптан куттуктоолор, сыйлыктарды тапшыруу болду.

Июнь. Чейректик, жылдык отчетторду чыгарып, анализ жүргүзүлдү. Бүтүрүүчү класстар мамлекеттик экзамендерди тапшырышты. Аттестат, күбөлүктөрдү, ЖРТин жыйынтыгын тапшыруу аземи болуп өттү.

Сунуш:

2018-2019-окуу жылына карата коюлуучу милдеттер:

1. Заманбап билим берүү технологияларын өздөштүрүү жана мугалимдердин кесиптик компетенциясын өнүктүрүү;
2. Окуучулардын билим сапатын жогорулатуу;
3. Сабактын максатын окуучунун позициясы менен түзүү.
4. Олимпиадага даярдоодо жылдын башынан окуучулар менен иш алып баруу.

УБ жетекчиси: Тойгуева З.Ж.